CONGRESO DEL ESTADO DE GUANAJUATO
REPORTE DE LOS GASTOS COMPROBADOS EN LA PARTIDA
3851 GASTOS DE OPERACION DE GRUPOS Y
REPRESENTACIONES PARLAMENTARIAS
DEL 01 AL 31 DE AGOSTO DE 2024

LXV LEGISLATURA

CONCEPTO / GRUPO O REPRESENTACION PARLAMENTARIA AGOSTO

MATERIALES Y UTILES DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y COMUNICACIONES
MATERIAL DE LIMPIEZA

UTENSILIOS, PRODUCTOS DE CAFETERIA Y ALIMENTOS
COMBUSTIBLES

SERVICIO DE TELEFONIA CELULAR

SERVICIOS DE MENSAJERIA Y PAQUETERIA

ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPOS

HONORARIOS Y SERVICIOS PROFESIONALES

SERVICIOS DE CAPACITACION

REPARACION Y MANTENIMIENTO DEL EQUIPO DE TRANSPORTE
DIFUSION POR RADIO

PRENSA

SERVICIOS DE VIDEO Y GRABACION

DIFUSION DIGITAL

CONSUMO DE ALIMENTOS

ESTACIONAMIENTOS Y PENSIONES

PEAJES

IMPUESTOS Y DERECHOS

GRUPO PARLAMENTARIO DEL PARTIDO ACCION NACIONAL
MATERIALES Y UTILES DE OFICINA

MATERIAL DE LIMPIEZA

UTENSILIOS, PRODUCTOS DE CAFETERIA Y ALIMENTOS
MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS

COMBUSTIBLES

HONORARIOS Y SERVICIOS PROFESIONALES

SERVICIOS DE CAPACITACION

REPARACION Y MANTENIMIENTO DEL EQUIPO DE TRANSPORTE
PASAJES TERRESTRES

CONSUMO DE ALIMENTOS

HOSPEDAJE

PEAJES

GRUPO PARLAMENTARIO DEL PARTIDO REVOLUCIONARIO INSTITUCIONAL
MATERIALES Y UTILES DE OFICINA

MATERIALES Y UTILES DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y COMUNICACIONES
MATERIAL DE LIMPIEZA

UTENSILIOS, PRODUCTOS DE CAFETERIA Y ALIMENTOS
MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS

COMBUSTIBLES

HONORARIOS Y SERVICIOS PROFESIONALES

INSTALACION, REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE COMPUTO
PUBLICIDAD POR ESPECTACULARES

Con fundamento en el Art.134 de la Ley Orgénica del Poder Legislativo del Estado de Guanajuato

$

$

476.00
179.00
24,921.64
868,762.26
8,464.00
306.00
6,032.00
52,115.92
34,954.55
22,244.94
244,516.32
15,460.00
101,133.44
404,575.57
96,119.97
683.00
29,256.00
1,842.00

1,912,042.61

8,739.00
2,131.03
15,024.19
5,712.09
79,079.82
31,600.00
4,430.30
11,209.50
222.00
82,419.00
915.00
1,092.00
242,573.93
662.80
1,392.00
220.00
10,538.75
22,130.81
77,113.63
15,717.95
5,899.99
150,800.00

Pagina 1 de 2




CONGRESO DEL ESTADO DE GUANAJUATO

, REPORTE DE LOS GASTOS COMPROBADOS EN LA PARTIDA
CONGRESD 3851 GASTOS DE OPERACION DE GRUPOS Y
GUANAJUATO REPRESENTACIONES PARLAMENTARIAS
LXVLEGISLATURA DEL 01 AL 31 DE AGOSTO DE 2024

CONCEPTO / GRUPO O REPRESENTACION PARLAMENTARIA AGOSTO

SERVICIOS DE VIDEO Y GRABACION 29,928.00
CONSUMO DE ALIMENTOS 19,024.72
HOSPEDAJE 2,975.00
PEAJES 5,069.00
GRUPO PARLAMENTARIO DEL PARTIDO VERDE ECOLOGISTA DE MEXICO $ 341,472.65
MATERIALES Y UTILES DE OFICINA 374.62
MATERIAL DE LIMPIEZA 584.06
UTENSILIOS, PRODUCTOS DE CAFETERIA Y ALIMENTOS 1,922.23
COMBUSTIBLES 153,736.77
HONORARIOS Y SERVICIOS PROFESIONALES 259,028.16
SERVICIOS DE CAPACITACION 17,500.00
REPARACION Y MANTENIMIENTO DEL EQUIPO DE TRANSPORTE 17,719.98
PASAJES AEREOS 14,248.00
PASAJES TERRESTRES 3,007.75
CONSUMO DE ALIMENTOS 48,894.68
HOSPEDAJE 16,689.91
PEAJES 3,866.00
GRUPO PARLAMENTARIO PARTIDO MOVIMIENTO DE REGENERACION NACIONAL $ 537,572.16

HONORARIOS Y SERVICIOS PROFESIONALES 23,780.00
REPRESENTACION PARLAMENTARIA DEL PARTIDO MOVIMIENTO CIUDADANO $ 23,780.00

COMBUSTIBLES 8,986.04
HONORARIOS Y SERVICIOS PROFESIONALES 180,000.02
HOSPEDAJE 1,804.45
PEAJES 180.00
ROCHA AGUILAR YULMA $ 190,970.51

Con fundamento en el Art.134 de la Ley Orgénica del Poder Legislativo del Estado de Guanajuato

Pagina 2 de 2



