

**CONGRESO DEL ESTADO DE GUANAJUATO  
REPORTE DE LOS GASTOS COMPROBADOS EN LA PARTIDA  
3851 GASTOS DE OPERACIÓN DE GRUPOS Y  
REPRESENTACIONES PARLAMENTARIAS  
DEL 01 AL 31 DE AGOSTO DE 2024**

<b>CONCEPTO / GRUPO O REPRESENTACIÓN PARLAMENTARIA</b>	<b>AGOSTO</b>
MATERIALES Y ÚTILES DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES	476.00
MATERIAL DE LIMPIEZA	179.00
UTENSILIOS, PRODUCTOS DE CAFETERÍA Y ALIMENTOS	24,921.64
COMBUSTIBLES	868,762.26
SERVICIO DE TELEFONÍA CELULAR	8,464.00
SERVICIOS DE MENSAJERÍA Y PAQUETERÍA	306.00
ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPOS	6,032.00
HONORARIOS Y SERVICIOS PROFESIONALES	52,115.92
SERVICIOS DE CAPACITACIÓN	34,954.55
REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DEL EQUIPO DE TRANSPORTE	22,244.94
DIFUSIÓN POR RADIO	244,516.32
PRENSA	15,460.00
SERVICIOS DE VIDEO Y GRABACIÓN	101,133.44
DIFUSIÓN DIGITAL	404,575.57
CONSUMO DE ALIMENTOS	96,119.97
ESTACIONAMIENTOS Y PENSIONES	683.00
PEAJES	29,256.00
IMPUESTOS Y DERECHOS	1,842.00
<b>GRUPO PARLAMENTARIO DEL PARTIDO ACCIÓN NACIONAL</b>	<b>\$ 1,912,042.61</b>
MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA	8,739.00
MATERIAL DE LIMPIEZA	2,131.03
UTENSILIOS, PRODUCTOS DE CAFETERÍA Y ALIMENTOS	15,024.19
MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS	5,712.09
COMBUSTIBLES	79,079.82
HONORARIOS Y SERVICIOS PROFESIONALES	31,600.00
SERVICIOS DE CAPACITACIÓN	4,430.30
REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DEL EQUIPO DE TRANSPORTE	11,209.50
PASAJES TERRESTRES	222.00
CONSUMO DE ALIMENTOS	82,419.00
HOSPEDAJE	915.00
PEAJES	1,092.00
<b>GRUPO PARLAMENTARIO DEL PARTIDO REVOLUCIONARIO INSTITUCIONAL</b>	<b>\$ 242,573.93</b>
MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA	662.80
MATERIALES Y ÚTILES DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES	1,392.00
MATERIAL DE LIMPIEZA	220.00
UTENSILIOS, PRODUCTOS DE CAFETERÍA Y ALIMENTOS	10,538.75
MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS	22,130.81
COMBUSTIBLES	77,113.63
HONORARIOS Y SERVICIOS PROFESIONALES	15,717.95
INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO	5,899.99
PUBLICIDAD POR ESPECTACULARES	150,800.00

**CONGRESO DEL ESTADO DE GUANAJUATO  
REPORTE DE LOS GASTOS COMPROBADOS EN LA PARTIDA  
3851 GASTOS DE OPERACIÓN DE GRUPOS Y  
REPRESENTACIONES PARLAMENTARIAS  
DEL 01 AL 31 DE AGOSTO DE 2024**

<b>CONCEPTO / GRUPO O REPRESENTACIÓN PARLAMENTARIA</b>	<b>AGOSTO</b>
SERVICIOS DE VIDEO Y GRABACIÓN	29,928.00
CONSUMO DE ALIMENTOS	19,024.72
HOSPEDAJE	2,975.00
PEAJES	5,069.00
<b>GRUPO PARLAMENTARIO DEL PARTIDO VERDE ECOLOGISTA DE MÉXICO</b>	<b>\$ 341,472.65</b>
MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA	374.62
MATERIAL DE LIMPIEZA	584.06
UTENSILIOS, PRODUCTOS DE CAFETERÍA Y ALIMENTOS	1,922.23
COMBUSTIBLES	153,736.77
HONORARIOS Y SERVICIOS PROFESIONALES	259,028.16
SERVICIOS DE CAPACITACIÓN	17,500.00
REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DEL EQUIPO DE TRANSPORTE	17,719.98
PASAJES AÉREOS	14,248.00
PASAJES TERRESTRES	3,007.75
CONSUMO DE ALIMENTOS	48,894.68
HOSPEDAJE	16,689.91
PEAJES	3,866.00
<b>GRUPO PARLAMENTARIO PARTIDO MOVIMIENTO DE REGENERACIÓN NACIONAL</b>	<b>\$ 537,572.16</b>
HONORARIOS Y SERVICIOS PROFESIONALES	23,780.00
<b>REPRESENTACIÓN PARLAMENTARIA DEL PARTIDO MOVIMIENTO CIUDADANO</b>	<b>\$ 23,780.00</b>
COMBUSTIBLES	8,986.04
HONORARIOS Y SERVICIOS PROFESIONALES	180,000.02
HOSPEDAJE	1,804.45
PEAJES	180.00
<b>ROCHA AGUILAR YULMA</b>	<b>\$ 190,970.51</b>
<b>TOTAL COMPROBADO EN LA PARTIDA 3851</b>	<b>\$ 3,248,411.86</b>